da alegria”, com iluminação e som, dotado de itens de segurança aprovados pelo Inmetro, com no 

mínimo 03 (três) personagens dançarinos, com capacidade para transportar 100 (cem) passageiros, no 

período de 11/10/2024 a 13/10/2024, incluso motorista e combustível 

Valor estimado: R$ 35.800,00 (trinta e cinco mil e oitocentos reais) 

Estudo  Técnico Preliminar (ETP) e Mapa de Riscos – Justificativa de ausência 

Para fins do presente processo, com base no aspecto discricionário conferido à Administração pelo art. 

72, inciso I, da Lei 14.133/2021, entende-se que a menor complexidade do objeto enseja a prescindibilidade de